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اروپا  اتحادیه  عضو  کشورهای  خارجه  امور  وزرای 

در آستانه برگزاری نشست شورای وزیران، به تکرار 

مواضع خصمانه علیه ایران به بهانه مسایل حقوق 

بشری و ادعای بی اساس همکاری های تسلیحاتی 

بین ایران و روسیه در جنگ اوکراین پرداختند. هم زمان 

گفته می شود مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 

هم در بروکسل حضور دارد.

مرسوم است که وزرای امور خارجه در مسیر شرکت 

در اجلاس مشترک با خبرنگاران درباره دستور کار اجلاس 

و مواضع دولت های متبوع خود گفت وگو می کنند.

جوسپ بورل مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 

نخستین دیپلمات شرکت کننده در این نشست بود 

که در تشریح دستور کار اجلاس امروز اشاره کمی به 

موضوع ایران کرد. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری 

درباره رای هفته پیش پارلمان اروپا مبنی برافزودن 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به فهرست موسوم به 

"سازمان های تروریستی اتحادیه اروپا" گفت: ببینید 

دیدگاه های متفاوتی در این زمینه وجود دارد اما دراین باره 

نمی توان بدون رای دادگاه تصمیم گیری کرد. نمی توانم 

شمارا تروریستی بنامم چون از شما خوشم نمی آید.

مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا افزود که تنها 

هنگامی می توان یک سازمان را در فهرست یادشده 

اضافه کرد که دادگاه یک کشور عضو اتحادیه اروپا 

بیانیه حقوقی صادر کند و بعدازآن ما در سطح اروپایی 

موضوع را موردبررسی قرار می دهیم.

بورل درباره ایران اضافه کرد که در نشست امروز وزرای 

امور خارجه درباره افزودن نام های بیشتری به فهرست 

تحریم ها در چارچوب آنچه او چارچوب حقوق بشری 

نامید تصمیم گیری خواهد شد. »اما در مورد افزودن نام 

سپاه به فهرست سازمان های تروریستی تکرار می کنم 

ابتدا باید دادگاه یک کشور عضو حکم صادر کند«

»پکا هاویستو« وزیر امور خارجه فنلاند به خبرنگاران 

گفت که امروز رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی 

انرژی اتمی در نشست شورای وزیران حضور دارد و قرار 

است درباره آخرین وضعیت نیروگاه های هسته ای در 

اوکراین و سایر مسایل گفت وگو شود.

وی همچنین عنوان کرد که در ادامه جلسه، پیرامون آنچه 

او وضعیت حقوق بشر در ایران نامید و ادعای ارسال پهپاد 

ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین بحث 

خواهد شد. وی همچنین بدون اشاره به مقصر وضع 

موجود در اجرای برجام و اینکه کدام طرف همچنان 

قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره 

این توافق را نقض می کند گفت: از ایران می خواهیم که 

هرچه سریع تر به تعهدات برجامی بازگردد.

»ژان آسلبرن« وزیر امور خارجه لوکزامبورگ در پاسخ به 

سوالی درباره قرار دادن نام سپاه در فهرست سازمان های 

موسوم به تروریستی اتحادیه اروپا گفت: در اینجا دو نکته 

مطرح است. اینکه سپاه در این فهرست قرار گیرد با در 

نظر گرفتن تمام تبعات آن. در این زمینه ما به تصمیم 

]دادگاه[ یکی از کشورها نیاز داریم که آن ها یک سازمان 

تروریستی هستند.

تداوم ایران هراسی
مشهد یا تگزاس!

سعیدکوشافر

طی هفته گذشته مشـهد دوباره به صدر اخبار جهانی 

بازگشـت ، پایتخت معنوی ایران که بایـد خبرها حول 

محور زیارت در آن شـکل بگیرد ، اخیرا به گونه ای دیگر 

در شـبکه های ایران و البته کانال های آن سـوی آب ها 

مطـرح می گردد.

اولیـن خـبری کـه در رسـانه های ایرانـی مطـرح شـد ، 

تعلیق شـهردار مشـهد به دلیل تخلـف ۱/7 میلیاردی 

چند کارمنـد شـهرداری عنوان شـد.

اگرچه انتظار می رفت بلافاصله دادستان مشهد یا رییس 

کل دادگسـتری خراسـان رضوی با حضور در رسانه ها 

و شفاف سازی ماجرای تعلیق شـهردار مانع جوسازی 

رسـانه های آن سـوی آب هـا شـوند، امـا ایـن اتفـاق رخ 

نـداد تـا تعلیـق شـهردار مشـهد کـه برآمـده از شـورای 

شـهر طیف انقلابـی و موردحمایت امام جمعه مشـهد 

را به پـای رهبری نظام بنویسـند.

واقعیت این بود که برخی اعضای شورا شمشیر را علیه 

شهردار از رو بسته بودند، اما زورشان به استیضاح نرسید 

، برخی اختلاف ها میان شهردار و دستگاه قضایی هم 

وجود داشـت کـه بالاخره یـک پرونـده منجر بـه صدور 

حکم تعلیق شـد ، حکمی که با شـادی و شـعف طیف 

مخالف شهردار روبرو و همین خرسـندی از کنار رفتن 

شـهرداری زمینه غفلت از تبعات رسـانه ای آن را فراهم 

و مشـهد را به تیتر یک تبدیل کرد.

دومین اتفـاق امـا درجایی دیگـر رقم خـورد، جایی که 

مدیریت انقلابی که با کمک و مشاوره عناصر رسانه ای 

به ظاهر انقلابـی روی کارآمـد. ورزش خراسـان رضوی 

و به ویژه مشـهد را در مسـیر در مسـیر تعالی و رشد قرار 

دهد.ناگهان یـک خبرنگار، افشـا کرد در این باشـگاه 

مدیر تیم های پایه ۱5 نوجوان را مورد آزار جنسـی قرار 

داده، خانواده هـا شـاکی شـدند ، امـا کسـی توجهـی 

نکرده اسـت.

این خبر مثل بمب در رسانه های داخلی و آن سوی آب 

پیچید و بعد انتشار خبر همانند همیشه ، از مسوولان 

ورزش گرفته تا مقامات قضایی اعلام کردند که پای کار 

رسیدگی هستند و قس علی هذا ...

حالا شما جای مردم فارسی زبان جهان ، در یک هفته 

دو خبر از شـهری کـه قرار بـوده پایتخت معنـوی ایران 

اسلامی باشـد مخابره شد.

اولی می گوید شـهردار مشـهد که موردتوجـه مقامات 

نظام هـم بوده، تخلـف مالی کلان داشـته به طوری که 

حضـور او در محـل کارش هـم ممکـن نیسـت و دومی 

می گوید در این شهر یک مربی ورزشی به ۱5 نوجوان 

تعرض کرده اسـت. 

بـه نظـرم حتـی انتشـار جهانـی ایـن اخبـار از تگزاس 

آمریـکا هم باعـث شرم مسـوولانش می شـد ، چه رسـد 

به شهری که به نام مقدس "مشـهدالرضا" آراسته شده 

و مسـوولانش ادعای میزبانی از میلیون هـا زائر ایرانی 

و خارجـی دارند.

رییس شورای  اسلامی شهر مشهد گفت: در مورد آقای 

ارجائی خیلی بداخلاقی شد. ما مسلمان هستیم و 

قیامتی هم هست. نقد و انتقاد حق همه است اما 

تهمت و افترا حق هیچ کس نیست. روز قیامت باید 

پاسخگو باشیم و همه باید خدا را در نظر داشته 

باشند. حرف هایی در خصوص آقای ارجائی زده 

شد که قابل قبول نیست.  

حسن موحدیان در شصت وچهارمین جلسه علنی 

ششمین دوره شورای شهر مشهد که در تالار شهر 

برگزار شد، اظهار کرد: مهم ترین عبادت ما خدمت 

به مردم و راه اندازی کار آنان است؛ از همین رو طی 

۲ سه ماه آینده باید تلاش خود را روزافزون کنیم.

وی ضمن تشکر از زحمات ارجائی، شهردار  تعلیق 

شده مشهد، عنوان کرد: ۱5 ماه در خدمت آقای 

ارجائی بودیم؛ او تلاش هایی کرد که قابل تقدیر 

و تشکر است. از طرفی ما وظیفه قانونی داشتیم که 

سرپرست شهرداری را نیز تعیین کنیم. شورا کسی را 

انتخاب کرد که از بدنه خود شهرداری است و فضای 

مدیریت شهرداری را می شناسد. کار شهرداری 

در ۲ماه پایان سال نسبت به تمام سازمان ها چندین 

برابر می شود؛ بنابراین لازم بود کسی انتخاب شود که 

نیازی به کسب شناخت از شهرداری نداشته باشد. 

امیدواریم اولویت های شورا در دوره مدیریت جواد 

اصغری با سرعت بیشتری دنبال شود.

موحدیان با اشاره به تعطیلی چندهفته ای شورا تصریح 

کرد: این تعطیلی در فضای مجازی موردانتقاد قرار 

گرفت که انتقاد قابل قبولی نبود. باید توجه داشت 

ما هر هفته نباید جلسه داشته باشیم. در این مدت 

که جلسه نداشتیم، شورا تعطیل نبود و همکاران 

ما شبانه روز دنبال اصلاح و تلفیق بودجه سال 

۱۴۰۲ بودند.

رییس شورای اسلامی شهر مشهد در خصوص 

یخبندان اخیر مشهد گفت: در شرایط بحرانی 

نباید این تصور باشد که تمام مشکلات درآن واحد 

حل می شود. تمام همکاران ما در شهرداری در مدت 

یخبندان خیر پای کار بودند و تلاش کردند تا نهایتا 

مشکلات مرتفع شد.

موحدیان بابیان اینکه متاسفانه برخی تصور می کنند 

شهر و رانندگی فقط متعلق به آن هاست، عنوان 

کرد: ما سال گذشته چند نیرو را به دلیل تصادف از 

دست دادیم. چند روز پیش نیز آقای براتی، یکی از 

خدوم ترین پاکبان های شهر، باوجود رعایت تمام 

اصول ایمنی به علت سرعت غیرمجاز یک راننده 

فوت کرد. شهر متعلق به همه است و رانندگی باید 

به شکل صحیحی انجام شود.

رییس شورای شهر مشهد با اشاره به اینکه هوای پاک 

مساله مهم است و مشهد نیز ازنظر آلودگی مشکلات 

جدی دارد، خاطرنشان کرد: در این موضوع سه بخش 

مسوولیت دارد. یک بخش دولت است. شهرداری 

نیز مسوولیت هایی دارد که یکی از آن  نوسازی 

ناوگان حمل ونقل عمومی است. در این خصوص 

در تلاش برای بهبود شرایط ناوگان مزبور هستیم. 

در کنار وظایف دولت و شهرداری، مردم نیز باید با 

استفاده از وسایل حمل ونقل عمومی نقش مثبتی 

ایفا کنند. تعطیلی مدارس مشکلات را حل نکرده 

بلکه آن را بیشتر می کند. تجربه ۲ سال تعطیلی 

مدارس به دلیل کرونا مشکلاتی را در پی داشت.

وی در خصوص اقدام اروپا مبنی بر تروریستی اعلام 

کردن سپاه نیز بیان کرد: علی رغم آزمون وخطای 

آمریکا و اروپا اما آن ها بازهم عبرت نمی گیرند. 

رییس شورای اسلامی شهر مشهد:

سخنانی درباره ارجائی گفته شد که قابل قبول نبود

  یادداشت سردبیر

با تقوا اما بی تخصص

"جاسیندا آردرن" نخست وزیر نیوزیلند از سمت خود استعفا داد. 

او در متن اســتعفانامه اش خطاب به مردم نوشــت:» بــا دراختیار 

گرفــتن ایــن منصــب عالــی، مســوولیت هایی نیــز متوجــه فــرد 

می شــود، ازجملــه ایــن مســوولیت کــه مطمــن باشــید شــخص 

مناســبی برای رهبری هســتید و همچنین متوجه باشــید که چه 

زمانــی دیگــر شــخص مناســبی نیســتید. مــا نمی توانیــد و نباید 

این مســوولیت را بر عهــده بگیرید مگــر اینکه از ظرفیــت کاملی 

ــای  ــرای چالش ه ــره ب ــوان ذخی ــی هم ت ــید و کم ــوردار باش برخ

ــزی نشــده و غیرمنتظــره کــه به ناچــار پیــش می آینــد،  برنامه ری

کنار گذاشــته باشــید.«

خبر استعفا خانم نخست وزیر، برای بسیاری از ما ایرانی ها عجیب 

بود؛ چـون عـادت نداریـم ناتوانی خـود را قبـول کنیـم. به خاطر 

همین ویژگی وقتی مسـوولیتی به ما داده می شـود، بدون توجه 

بـه توانایی هـای خـود آن را قبـول می کنیـم و تـا آخر همـه ادامه 

می دهیم مگر امضایی از غیب ما را از پشـت میزمان بیرون کند.

کافی اسـت سـابقه برخی مدیـران را نگاهـی بیاندازید. سـابقه 

حضـور در حوزه هـای مختلـف رادارند. به طـور مثـال از یک نهاد 

کاملا فرهنگی به سـازمانی کاملا نفتی می روند. یا بدون سابقه 

یک روز مدیریت، مسوولیت یک وزارتخانه را به عهده می گیرند.

بدتـر از آن ایـن اسـت کـه هـمان مدیر کـه بـه دلیـل ناتوانـی در 

وظایفـش، برکنـار شـده اسـت، چنـدی بعـد بـا پسـتی دیگـر به 

میـدان خدمـت می آیـد. حتـی جایی کـه سـال ها بـا آن مخالف 

بـوده و وجـودش را بـه ضرر کشـور می دانسـته اسـت.

بخشـی از مسـوولان کشـور و البتـه خـود مـا مـردم، تنها بـه فکر 

خدمت کردن هسـتیم و کاری بـه این نداریـم که توانایـی انجام 

آن راداریـم یـا خیر؟

کدام یک از ما تشخیص داده ایم که دیگر فرد مناسبی برای پستی 

کـه در آن قرار داریم نیسـتیم. نه تنهـا این فکـر را نمی کنیم بلکه 

چنان به صندلی که روی آن نشسته ایم، می چسبیم که بیاوببین.

همه این هـا در حالی اتفـاق می افتد کـه اصلا این افـراد با توجه 

بـه تخصصشـان، اصلا نباید شـغلی کـه بـه آن ها پیشنهادشـده 

اسـت را قبول کنند.

بـه قـول مصطفـی چمـران، »می گوینـد تقـوا از تخصـص لازم تر 

اسـت، آن را می پذیرم، اما می گویـم: آن کس که تخصـص ندارد 

و کاری را می پذیـرد، بی تقواسـت.«

از چمـران وام می گیریـم و می گوییـم ایـن بی تقوایـی به شـدت 

در ایـران ملموس اسـت.

به خاطر اینکه به کسی برنخورد مثالی فوتبالی می زنم. جنابشان 

تعداد بازیکنان یک تیم در زمین را نمی داند اما به عنوان مدیرعامل 

باشـگاه ورزشـی منصوب می شـود و بـاذوق ایـن سـمت را قبول 

می کند و از آن لحظه حرف های تخصصـی فوتبالی هم می زند! 

و همین رفتار اسـت کـه باعث می شـود چرخـه پیشرفـت در این 

کشور کامل نشود و نتوانیم به سـمت روزها بهتر حرکت کنیم.

اگر به روزی برسیم آن هایی که مسوول هستند، فقط در حوزه خود 

فعالیت کنند و فکر نکنند می توانند در هر حوزه ای حضورداشته 

باشـند و به کشـور خدمت کنند، قطعا آن روزبه سـمت کشـوری 

بهتر حرکت خواهیم کرد. 
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  سرمقاله

همکار گرامی 
جناب آقای هادی قهرمان

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترم 
تسلیت عرض می کنیم.

 مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

خانواده محترم لشکری
سالروز درگذشت پدر گرامیتان 

غلامحسن لشکری، خبرنگار پیشکسوت 
نخست را تسلیت می گوییم.

 مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست
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از چالشی ترین مباحث جامعه شناختی و دین پژوهی 

در جامعه ایرانی، می توان به بررسی شدت کیفی و کمی 

دینداری در دهه های اخیر اشاره کرد. این مبحث حتی 

در میان عموم افراد جامعه و به شکل غیر آکادمیک آن نیز 

در میان ما ایرانی ها همیشه به بحث گذاشته می شود.

برگزاری مراسم حج، اربعین حسینی، زیارت اماکن 

مقدسه ای مانند مشهد، اعیاد مذهبی از میلاد حضرت 

مسیح گرفته تا عید فطر؛ همه و همه به ما نشان می دهند 

که زبان مشترک افراد در تمام این شادی ها و غم های دین 

و مذهب است و این دین است که ایرانی ها، هندی ها، 

پاکستانی ها و ملیت های مختلف را در یک مسیر معین 

مانند پیاده روی اربعین، در کنار یکدیگر قرارداد. باهدف 

ایجاد صلح، تفاهم میان ادیان جهان، مدارا و درک متقابل؛ 

هرساله سومین یکشنبه ماه ژانویه به نام روز جهانی دین 

نام گذاری می شود.

از چالش ها و مباحث دین در معنای عام آن در جامعه 

ایرانی، می توان به دینداری در دهه های اخیر اشاره کرد. 

هرچند به طور غیر کارشناسانه اما گروه ها و اقشار مختلف 

جامعه در چند سال اخیر درباره این مساله که جامعه 

ایرانی، پس از انقلاب اسلامی دیندارتر شده ؛ همیشه 

بحث و گفتگو کرده اند. این گزاره از سوی برخی افراد رد 

و از سوی تعدادی دیگر تایید شده است. موافقان این 

گزاره معتقدند که انجام مناسک دینی پس از انقلاب 

اسلامی راحت تر شد و مخالفان اما معتقدند در عصر 

جدید، دیگر کمتر کسی دیندار است و این مساله تنها 

مختص دین اسلام و مذهب تشیع نیست بلکه انسان 

عصر مدرن، خود به تنهایی توانایی تشخیص حسن و 

قبح اخلاقی را دارد و دیگر نیازی به دین ندارد. دکتر 

وحید سهرابی فر استادیار دانشگاه ادیان و مذاهب قم 

معتقد است بررسی این مساله پیچیده تر از آن چیزی 

است که بخواهیم با یک بله یا خیر به پرسش های ذیل 

این مبحث پاسخ دهیم. چراکه اساسا دینداری مساله ای 

پیچیده است و اولین چالش دررسیدن به پاسخ این 

است که آیا می توان ابزاری برای سنجش دینداری افراد 

داشته باشیم تا بفهمیم افراد در یک سال مشخص، از 

افراد یک سال دیگر دیندارتر هستند؟ طبیعتا دینداری 

نمودهایی دارد اما چالش ها در بررسی دینداری جامعه، 

جدی هستند. اگر ما جنبه های کمی ماجرا را بخواهیم 

درنظر بگیریم، می توانیم بگوییم دینداری پس از انقلاب 

اسلامی بیشتر شده است.

پژوهش های دینی بیشتر شده است•

دکتر سهرابی فر می گوید»نمودهای کمی دینداری جامعه 

و اطلاعات دینی مردم ایران پس از انقلاب اسلامی نسبت به 

5۰ سال گذشته بیشتر شده است. پژوهش هایی که درباره 

دین انجام شد نیز همین طور است. هرچند پیش فرض اصلی 

پژوهش این است که در خصوص موضوع حائز اهمیت 

انجام می شود. ولی به هرحال آمار و میزان پژوهش های 

دینی پس از انقلاب اصلی بیشتر از پیش از انقلاب است. 

باز ممکن است کسی بگوید کلیت پژوهش پس از انقلاب 

اسلامی بیشتر شده اما به هرحال جایگاه پژوهش های 

دینی در این میان برجسته است.«

 از جنبه های کمی بیشتر شدن دینداری، می توان به تقویم 

اشاره کرد. در تقویم ما رفته رفته مناسبت های دینی بیشتری 

ثبت شد که تا چند دهه قبل به طور رسمی در تقویم ثبت نشده 

بود. همچنین برجسته تر شدن مناسک مذهبی از دیگر 

دلایل کمی این موضوع است. 

پژوهشی جدید درباره میزان  دینداری!
 تفنگ تروریست ها 

در اروپا خشاب گذاری می شود!
غلامرضابنیاسدی

حرف زدن بانیان تروریسم از این بیماری، مثل آی دزد گفتِن جنابِ 

دزد است نه چیز دیگر. مفت گویی پارلمان اروپا هم همین قدر اعتبار 

دارد. به صراحت باید به آنان گفت که تروریسم را شما پایه می گذارید. 

تفنگ تروریست ها را شما می سازید و خشاب می گذارید. قربانیان 

ترور، با گلوله هایی جان باخته اند که شما برای جهان خواری ساخته اید. 

سیاهه سلاح هایی که ساخته اید را که دارید. کالبدشکافی قربانیان 

می تواند نوع گلوله و اسلحه ای که شلیک کرده است را هم مشخص 

کند. روشن شدن این سیاهه دست های سیاه و خون آلود شمارا 

شایسته بریدن می کند. ما تا بوده زمان و بوده ایم بر زمین با ترور و 

تروریسم مخالف بوده ایم. ۱7 هزار شهید داده ایم تا ریشه تروریسم 

را در این کشور بخشکانیم. به خاک شهید خیز خودبسنده نکردیم. 

وقتی تروریسین سفره مرگ خود را در منطقه گشود باز جان سپر 

کرد یک برای مقابله با گرگ های گرسنه ای که دندان در زندگی 

مردمان مظلوم زده بودند. گرگ هایی که دندان هایشان هم شماره 

سریال اروپایی- آمریکایی داشت.  ما "ضدِ تروریسم هستیم". انگِ 

کثیفتان در عنوان "تروریسم" به ما نمی چسبد. همه تان هم که 

چسب شوید بازهم در پرتو آفتاب حقیقت باز می شود و فرومی ریزد. 

ما زندگیبانانی شجاع و جوانمرد هستیم که درنبرد با تروریست های 

نامرد هم قواعد فتوت را فرو نمی نهیم. شما ناجوانمردانه داعش 

ساختید و ما جوانمردانه آن را برانداختیم تا مردم بتوانند زندگی 

کنند. هم تفنگ دادید هم امکانات و هم نفر دادید تا نفرت را در 

جهان بگسترانید. پای مبارزه با تروریسم ایستاده ایم. شما امنیت 

خود را مدیون مائید. اگر نمی ایستادیم باید نام قاره شمارا از سبز به 

سرخ تغییر می دادند بس که خون می ریختند از شما تروریست ها.

در بهسازی بلوار فاطمیه ، شهرداری منطقه 3 مشهد

سرمایه های مردم را دور نریزید !

ابراهیمناظمی

 بلوار ۳5 متری فاطمیه منشعب از خیابان عبادی متعلق به شهرداری 

منطقه ۳ است، آقایان در این بلوار طرح باغچه سازی را در پیاده رو ۸ 

متری در پیش گرفتند که بسیار بیهوده و غیرضروری است درحالی که 

اصل بولوار فاطمیه نیاز به توسعه ، تعریض و آیلند گذاری برای جداسازی 

حرکت خودروها در دو طرف خیابان دارد، کاری که اکنون شهرداری 

منطقه ۳ در دستور کار قرار داده، کاری بسیار بیهوده و اسراف هزینه است 

و نیزغیر ضروری و اینکه درنهایت هم باید پیاده روها کوچک تر و حداکثر 

به عرض ۳ متر برسد که الان فضای ۸ متری دارد شهروندان، عملیات 

فوق را کاری عبث دانسته و حتی مجری طرح فوق هم به آن ایراد وارد 

می داند و می گوید در اصل باید خیابان عریض شود و حتی مکان برای 

ایستگاه های اتوبوس تعبیه گردد از شهرداری منطقه ۳ تقاضا و خواهش 

داریم از هزینه کرد بیهوده در این مکان صرف نظر کرده و ضمن تعریض 

و ایجاد آیلند در وسط بلوار ۳5 متری فاطمیه ،امکان تردد خودروها را 

ایمن تر و سهل تر نمایند.

ریحانه برومند- مشهد از داشتن 

کلینیک های مشاوره تخصصی ویژه 

ناشنوایان رنج می برد .مرکزی که بتواند 

برای سوادآموزی ،توسعه و ترویج و 

آموزش زبان اشاره و تربیت رابطه و 

ارائه مشاوره های متخلف موردنیاز 

ناشنوایان و خانواده ها به صورت تخصصی 

فعالیت کند . مرکز مشاوره خانواده ویژه 

ناشنوایان حدفاصل چهارراه میدان 

بار و میدان سعدآباد)مطهری جنوبی 

۱5( جنب داروخانه دکتر احمدزاده 

واقع شده است. و تلفن همراه جهت 

مشاوره ۰9۳۰5۰۰۸۴۲7)احمدی( 

در خدمت شهروندان ناشنوا استان 

می باشد.

با مدیر و متخصص این کلینیک مشاوره 

ویژه ناشنوایان در مشهد به کفت و 

گو نشستیم.

لطفا خودتان را برای خوانندگان •

ما معرفی کنید؟

منصوره کامل هدایت کارشناس ارشد 

روانشناسی بالینی باسابقه 9ساله 

فرهنگی و آموزشی در جامعه ناشنوایان 

هستم و  در کانون ناشنوایان سال ها 

در زمینه برپایی دوره های فرهنگی 

و آموزشی دربخش های سوادآموزی 

بزرگسالان،آموزش زبان اشاره،روابط 

اجتماعی خانواده و مشاوره در زمینه های 

مختلف ازجمله تشکیل کارگاه های 

آموزشی مهارت زندگی به سبک اسلامی 

فعالیت کردم.و در ادامه به عنوان رییس 

هیات مدیره موسسه خیریه زهرا، و معاون 

هیات مدیره کانون ناشنوایان و مسوول 

فنی بهزیستی ناشنوایان خراسان 

رضوی مشغول فعالیت بودم و این که 

مصمم به راه اندازی مرکز و کلینیک 

تخصصی مشاوره ویژه ناشنوایان در 

مشهد بودم احساس مسوولیت در 

برابر جامعه ناشنوایان استان است 

چراکه خودم از این جامعه برخاستم و 

می خواهم شادی ،نشاط ،موفقیت و 

ناملایمات را با جامعه خود تقسیم کنم.

هدف شما از تاسیس مرکز مشاوره •

تخصصی چیست؟

 .نویسنده و دانشجوی دکترا روانشناسی 

بالینی درباره هدف از تاسیس این 

خانواده،  مشاوره  گوید:   مرکزمی 

اشتغال ،انتخاب شغل، پاسخ گویی 

به احکام دینی و شرعی ، مترجمی 

در محاکم قضایی واداری، ازدواج و 

طلاق و همچنین برگزاری کارگاه های 

آموزشی ویژه ناشنوایان می باشد که 

امیدوارم با حضور جامعه ناشنوای 

استان و حمایت مسوولان گام های 

مثبتی در راستای رفع موانع و مشکلات 

جامعه هدف برداریم.

هدایت افزود:5درصد جمعیت هر 

جامعه دچار معلولیت است و ناشنوایی 

شایع ترین نوع معلولیت در ایران است.

ناشنوایی در اثر عوامل مادر زادی یا عوامل 

اکتسابی به وجود می آید که در صد 

اکتسابی )ناشنواهای بعد از سالم به 

دنیا آمدن( براثر حوادث،تصادفات 

،بیماری ها یا آلودگی صوتی ،اضطراب 

و افسردگی در افراد عادی شیوع پیدا 

می کند.افراد ناشنوا ۲برابر افراد عادی 

از مشکلات سلامت روانی رنج می برند 

و همچنین در دسترسی به خدمات 

سلامت روان واقعی دارای مشکلات 

بیشتری هستند.افراد ناشنوا علاوه 

بر مشکل ارتباط برقرار کردن ترجیح 

می دهند برای رفع مشکلات و گفت وگو 

درباره مشکلاتشان با متخصصانی که 

به زبان اشاره مسلط هستند ملاقات 

و دیدار کنند. 

آماری از جامعه ناشنوای استان •

دارید؟

دانشجوی دکترا روانشناسی بالینی 

ادامه داد: بر اساس اعلام سازمان 

بهزیستی در خراسان ر ضوی ۱7هزار 

ناشنوا و کم شنوا وجود دارد و در شهر 

مشهد حدود ۸۰۰ ناشنوا است و باوجود 

آمار بالای ناشنوایان در استان و مشهد 

مرکز ارائه خدمات تخصصی مشاوره و 

روانشناسی  در مشهد با کمبود جدی 

روبروست . تاسیس مرکز تخصصی 

مشاوره و روانشناختی در مشهد امری 

ضروری است تا بتواند به افراد ناشنوا 

خدمات موردنیاز آن ها را بدون واسطه و 

باکیفیت بهتر ارائه دهد.علاوه براختلالات 

روانشناختی تعارضات زناشویی که 

منجر به افزایش آمار طلاق در بین 

ناشنوایان می شود ضرورت مداخلات 

زوج درمانی و مارت آموزش زناشویی را 

ایجاب می کند.مهارت های ارتباطی 

ضعیف و نامناسب و گاها همراه با خشونت 

در بین ناشنوایان شیوع فراوانی دارد 

که احتیاج به کاردرمانی و مشاوره ای 

را برای این افراد ضروری می سازد.

ارائه خدمات مشاوره پیش از ازدواج 

به صورت تخصصی به ناشنوایان از 

دیگر عوامل جلوگیری از افزایش آمار 

طلاق در میان این قشر است.

گفت وگو با یک متخصص مشاوره خانواده

ناشنوایی که خوب می شنود!

یادداشت

دیدگاه
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خانه مسافرهای مشهد، سهم عمده ای 

در پذیرش مسافران و زائران این کلانشهر 

زیارتی دارند که ساماندهی این واحدها 

نیز سال هاست در حال انجام است اما 

سرعت رشد شمار منازل شخصی زائرپذیر 

با توجه به نیاز مسافران و از سویی جاذبه 

اقامتی آن ها، تقویت  روند ساماندهی این 

اماکن را ضروری کرده است.

سال هاست که در شرایط عادی میلیون ها 

زائر و مسافر داخلی و خارجی شهر و دیار 

خود را به قصد سفر به مشهدالرضا و زیارت 

حرم مطهر امام هشتم)ع( ترک می کنند و 

آمار گویای این است که بخش قابل توجهی 

از این سفرها با خودرو شخصی صورت 

می گیرد.

در چنین شرایطی این نکته نیز قابل تامل 

است که بخش عمده و قابل توجهی از 

مسافران از قشر متوسط به پایین جامعه 

هستند و درست به همین دلیل ایجاد 

امکان اقامت ارزان قیمت به عنوان یکی 

از راهبردهای متولیان زائران و میزبانان 

در مشهد تعیین شده است.

اقامت، اصلی بنیادین و نیاز اساسی مسافر 

در طول سفر است که در سفرهای خانوادگی 

بیشترین هزینه برای این امر اختصاص 

می یابد، بنابراین قیمت مناسب، پذیرش 

خانواده ها در یک اتاق یا سوئیت، شرایط 

مطلوب و نزدیکی به حرم مطهر ازجمله 

مواردی است که موجب مطلوبیت زیاد 

و جذابیت منازل زائرپذیر برای زائران 

و مسافران در مشهد شده است.

فعالیت  و  شکل گیری  سابقه  هرچند 

منازل شخصی زائرپذیر در مشهد، شاید 

به سال های بسیار دور و زمانی بازمی گردد 

که این شهر مشهد حضرت امام رضا)ع( 

شد، اما امروزه با حضور و فعالیت گسترده 

و رو به افزایش واحدهای اقامتی مانند 

هتل، مهمان پذیر، هتل آپارتمان و امثال 

آن شاهد نوعی تنش و رقابت میان این 

واحدها با منازل شخصی هستیم.

منازل شخصی زائرپذیر به عنوان جزیی 

لاینفک از بدنه صنعت گردشگری زیارت 

و نیز سایر شاخه های صنعت گردشگری، 

جایگاه مطلوب و جذابیت بالایی برای 

مسافران دارند و نوعی زندگی به سبک 

ساکنان بومی منطقه را در مدت اقامت 

آنان برایشان تداعی می کنند که در کنار 

سایر جذابیت ها موجب افزایش استقبال 

مسافران از این واحدها شده است.

از سویی دیگر طی چندسال اخیر با افزایش 

سوءاستفاده افراد شیاد، برخی رخدادها 

ازجمله سرقت و ایجاد مشکلاتی برای 

مسافران مقیم در منازل زائرپذیر، اجرای 

طرح "ساماندهی منازل شخصی زائرپذیر" 

را در دستور کار اداره کل میراث فرهنگی 

گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 

قرار داده است.

به گزارش ایرنا، در قالب این طرح تلاش 

شد با شناسایی این واحدها آنان را ملزم 

به رعایت برخی نکات ایمنی، بهداشتی 

و امنیتی نماید که البته تا حدودی موفق 

هم بود اما شناسایی، کنترل و نظارت بر 

خانه شخصی در مشهد، که تعداد آن ها تا 

۶ هزار واحد هم برآورد و پیش بینی شده 

است، کار بس مشکلی است.

البته نباید از حق گذشت که این شرایط 

و فعالیت خانه مسافرها، موجب شده است 

تا متولیان و مالکان واحدهای اقامتی 

رسمی ازجمله هتل ها، هتل آپارتمان ها 

و مهمان پذیرها نیز در راستای رشد و ارتقای 

کیفی خدمات و حرکت به سوی تامین 

نیاز و خواست مسافر پیش بروند، هرچند 

هنوز فعالیت منازل زائرپذیر به عنوان 

چشم اسفندیار حوزه اقامت و چالش 

حوزه گردشگری معرفی می شود.

ضرورت به رسمیت شناختن کلیه •

ظرفیت های اقامتی

برقراری تناسب بین ظرفیت های اقامتی 

و میزان ورود زائران به مشهد الرضا بسیار 

مهم است زیرا استان در ایام اوج سفرها 

دچار کمبود و در ایام عادی دچار سرریز 

ظرفیت ها می شود.

معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران 

استانداری خراسان رضوی گفت: باید 

۲ اولویت راهبردی را در این خصوص 

در دستور کار قرار دهیم که شامل ضرورت 

به رسمیت شناختن دیگر ظرفیت های 

اقامتی به علاوه اقامتگاه های رسمی و نیز 

توزیع سفر و زائر در کلیه ایام سال است.

حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد ادامه 

داد: باید سایر ظرفیت های اقامتی را 

هتل  هتل،  مانند  واحدهایی  در کنار 

آپارتمان و مهمانپذیر به رسمیت شناخت و 

به هیچ وجه فعالیت آن ها را نباید غیرقانونی 

دانست زیرا نمی شود در ایام اوج سفرها از 

حضور این واحدها و ضرورت حضور آن ها 

در  عرصه میزبانی بهره برد اما با فروکش 

کردن مسافرت در دیگر ایام سال آن ها را 

غیرقانونی و فعالیتشان را تخلف خواند.

وی افزود: باید با به رسمیت شناختن این 

واحدها نسبت به ساماندهی، تعیین حیطه 

خدمات، صدور مجوز به همراه تعیین 

استانداردها و درنهایت نظارت برعملکرد 

این واحدهای اقامتی اقدام نمود.

این مسوول ادامه داد: علاوه بر این توزیع 

زائر باید همه ایام سال را دربربگیرد و راهکار 

آن ایجاد جاذبه  و مزیت است که در بخش 

اقامت و حمل ونقل باید اعمال شود تا 

زائران در ایام غیر اوج سفر نیز به مشهد 

سفر کنند.

گنابادی نژاد بر ضرورت پرداختن دایمی 

به مسایل حوزه زائر و زیارت در رسانه ها 

تاکید و اظهار کرد: صنف اقامت در کلانشهر 

مشهد با همه تنوعی که امروز دارد همزاد با 

زائر و زیارت است و برخورداری از 5۲درصد 

ظرفیت اقامتی در این شهر، سندی موثق 

بر این مدعاست.

خانه مسافر • هزار  سه  شناسایی 

غیرمجاز در مشهد

گردشگری  فرهنگی،  میراث   مدیرکل 

و صنایع دستی خراسان رضوی با اشاره 

به شناسایی حدود سه هزار خانه شخصی 

غیرمجاز فعال در حوزه اسکان مسافران 

و زائران در مشهد، افزود: در اجرای طرح 

با حمایت  اماکن که  این  ساماندهی 

فرمانداری مشهد انجام شد تاکنون هزار و 

۱۰ خانه مسافر ساماندهی و ۳۲۱واحد نیز 

با توجه به اینکه شرایط مناسب و درخورشان 

زائر را نداشتند مهر و موم شده است که 

این تعداد به جز سه هزار واحدی است 

که شناسایی شده است.

سیدجواد موسوی ادامه داد: شهرداری 

منطقه ثامن، واحدهای اقامتی موقت را 

با در نظر گرفتن شرایط ایمنی ساختمان 

گردشگری  فرهنگی،  میراث   اداره  به 

و صنایع دستی شهرستان مشهد معرفی 

کند تا اداره گردشگری پس از بازدید مجوز 

فعالیت برای آن ها صادر کند.

ساعت ۲۵نذر حیوانات!

محمدباقرعطاریانی

 سرما و کمبود شدید غذا در این روزها که با برودت دما رو به رو هستیم 

ازجمله بزرگ ترین مشکلات برای حیوانات به ویژه پرندگان محسوب 

می شود.این روزها انواع پرندگان به محیط شهرها پناه آورده اند و به 

امید پیدا کردن غذای مناسب چشم به دستان ما دوخته اند.انواع 

کبوترها، سارها و حتی پرندگان کمیاب و زیبا وارد شهرها شده اند 

تا دانه ای برای چیدن پیدا کنند.در بیابان ها و دشت ها هیچ موادی 

برای تغذیه این جانوران پیدا نمی شود و ناگزیر به روستاها و شهرها 

پناه می آورند.در این شرایط افرادی هستند که باوجود تنگناهای 

مالی و تورم و... از بذل عاطفه به حيوانات دریغ نمی کنند.در محدوده 

خارج شهر با قرار دادن باقیمانده غذای خانه و مجالس خود و سایر 

مواد غذایی سعی می کنند به نوعی از حیوانات حمایت کنند.در شهر 

نیز هستند افرادی که در پارک ها و بوستان های محلی، روی بالکن 

آپارتمان ها و حتی در سطح پیاده روها و معابر با ریختن دان به تغذیه 

پرندگان کمک می کنند.بسیاری از مغازه های خواربارفروشی در مقابل 

مغازه خود اقدام به ریختن گندم و... می کنند تا به نوعی از پرندگان 

حمایت کنند.این روزها که انواع پرندگان و حیوانات در معرض سرمای 

شدید و کمبود غذا هستند بیایم با "نذر حیوانات " و در حد وتوان خود 

حامی باشیم.خرید مقداری گندم و قراردادن آن روی بالکن ، حیاط 

و حتی پیاده روها می تواند به بقای پرندگان و گذر از فصل سرد سال 

کمک کند ضمن اینکه اجر و پاداش معنوی هم به دنبال دارد.هنوز 

در بسیاری از شهرها و روستاها افرادی را سراغ داریم که با نذر و وقف 

و خیرات سعی می کنند از جانوران حمایت کنند. این حرکت ارزنده 

را باید نهادینه کرد به گونه ای که کودکان نیز بافرهنگ سازی ، این 

راه را ادامه دهند.در این فصل سرد با باقیمانده غذا در سفره و حتی 

با خرده نان ها و ...می توان به بقای پرندگان کمک کرد حرکتی که 

هزینه ای ندارد.در این سرما از پرندگان و حیوانات غافل نباشیم.

مدیر کل بنیاد شهید استان خراسان رضوی:

حجاب، زمینه را برای حضور زنان 
در جامعه فراهم می سازد

سارارحمتی

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی گفت: حجاب 

زمینه را برای حضور زنان در جامعه فراهم می سازد.

حجت الاسلام مهدی حسن زاده در دیدار با خانواده شهید 

»سید حسن یوسفی« ضمنا ادای احترام به مقام شهدا گفت:  

متاسفانه درخصوص عفاف و حجاب در جامعه کم کاری شده 

و باید فرهنگ سازی در این حوزه از خانواده آغاز و در مدرسه، 

دانشگاه و جامعه تداوم یابد.

وی افزود: نقش زنان شاغل در فرهنگ سازی عفاف و حجاب، 

پررنگ و الگویی برای جامعه بوده و نظام اسلامی نیز بر حضور 

زنان در جامعه تاکید دارد؛ اما این حضور نباید به نقش آنان در 

خانواده آسیب وارد سازد.

نماینده ولی فقیه در بنیاد خراسان رضوی افزود: مادران و زنان 

ایران اســلامی در هشــت ســال دفاع مقدس مقش کلیدی 

داشــتند و امروز نیز بیش از گذشته، بانوان باید در مسیر تربیت 

نسل آینده همت گمارند.

وی خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی، زمینه رشد و تعالی زنان 

در حوزه های مختلف را فراهم کرد و امروز بیشتر بانوان جامعه 

تحصیل کرده هستند.

در پایان با اهدای لوح سپاس از فرزند دختر شهید»سید حسن 

یوسفی« باا هدای لوح سپاس تجلیل به عمل آمد.

شهید به مقام رفیع ۱۳۶۲ آبان ۲۸ در قوچان چشم به جهان گشود 

و در ۱۳۳۸»سید حسن یوسفی« در پنجم تیر شهادت نائل آمد و 

گلزار شهدای دیزادیز میزبان پیکر مطهر این شهید والامقام است. 

ایثار

جد   ول سود   وکو  شماره 86
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ ۲0 بهمن 1401  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 8۵

باوجود نقش پررنگ در اقامت زائران نادیده گرفته می شود

خانه مسافر مشهد در میان اماواگر   ساعت 25
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  دیدگاه

دغدغه های کارمندی
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

تحقق بسیاری از وعده های دولت منوط به ایجاد زیرساخت ها 

و رعایت پیش نیازهای اساسی در نظام اداری کشور است. یکی از 

این پیش نیازها تیم اجرایی دولت یعنی کارمندان هستند. باید نظام 

اداری به گونه ای بازسازی شود که بازوان اجرایی دولت بیشترین 

میزان رضایت را داشته و به مشکلات قابل حلشان توجه گردد. 

مهم ترین مشکلات و دغدغه های کارمندی عبارت اند از:

۱- افزایش تورم و کاهش قدرت خرید: مشکلات اقتصادی و افزایش 

هزینه های عادی زندگی عرصه را بر حقوق بگیران تنگ نموده و این 

امر بر نحوه خدمت رسانی تاثیر منفی گذاشته است. کارمندان 

و برخی دیگر از اقشار مثل کارگران حقوق و مزایای ثابتی دریافت 

می کنند. لذا زمانی که درصدی اندک به حقوقشان افزوده می شود 

تاثیر چندانی روی قدرت خرید آن ها نمی گذارد.

۲- عدم توانایی در پس انداز: شاید یکی از مهم ترین دغدغه های 

کارمندان حقوق بگیر حساب وکتاب ماهانه و تنظیم دخل وخرج باشد. 

در برخی موارد باوجود افزایش قیمت ها و عدم تناسب آن با حقوق 

چیزی به نام پس انداز کردن برای کارمندان خنده دار جلوه می کند! 

۳- عدم عدالت مالیاتی: انتظار نظام اداری و اقتصادی کشور این 

است که در توزیع بار توسعه و تحمل تنگناهای اقتصادی کشور 

عدالت لحاظ شود؛ این گونه نباشد که قبل از همه کارمندان باشند 

که مالیات بپردازند و اقشار دیگر زحمات کمتری را متحمل شوند 

و خیلی از مرفهین با شیوه های خاص از پرداخت مالیات فرار کنند.

۴- پایین بودن فرصت خلاقیت و پیشرفت: یک کاسب برای پیشرفت 

و افزایش مشتریان می تواند دکوراسیون مغازه و یا قیمت اجناس خود 

را تغییر دهد تا با جلب رضایت مشتری بتواند سود بیشتری به جیب 

بزند اما یک کارمند حتی در تغییر دکوراسیون اتاقش بامحدودیت 

مواجه می شود. قدرت ابتکار و خلاقیت در مورد یک کارمند اندک 

و جای پیشرفت وی نیز محدود است. 

5- عدم استقلال کاری: کارمندها استقلال کاری پایینی دارند 

و نمی توانند ساعت های کاری را برای خودشان مشخص کنند 

و اگر یک روز بیمار شوند نمی توانند کار را رها و اندکی استراحت 

کنند. ساعت های کاری کارمندان مشخص است و نمی توانند 

برای بودن در کنار خانواده از آن عدول کنند. لذا پیش بینی مسایل 

رفاهی با اقتضای شرایط کارمندان به صورت عادلانه و با حداقل 

هزینه ضروری است.

۶- فقدان سیستم های ارزیابی دقیق: در بسیاری از سازمان ها 

سیستم ارزیابی مناسب و یا شاخصی برای سنجش شایستگی ها 

وجود ندارد. علی رغم تلاش های بسیاری که در عرصه مدیریت 

کشور صورت گرفته است اما هنوز غاطبه ی کارمندان از شیوه 

سنجش دقیق عملکرد و به تبع آن عدم شایسته سالاری گلایه مندند.

7- حساسیت و فشار کاری بالا: کارمندان چون همواره باید به مقامات 

مافوق پاسخگو باشند و بر این اساس مورد مواخذه قرار می گیرند 

فشار کاری بیشتری را تحمل می کنند. ضمن اینکه نگرانی درباره 

تضییع حقوق بیت المال حساسیت کار آن ها را نیز افزایش می دهد.

۸- عدم ثبات و امنیت شغلی: چون بیشتر سازمان ها جذب رسمی 

و قراردادهای استخدامی محکمی ندارند کارمندان ازنظر ثبات و 

امنیت شغلی همواره با مشکل مواجه اند چراکه تضمینی وجود ندارد 

که سازمان قرارداد سال بعدشان را تمدید کند. این در حالی است 

که امنیت شغلی در صدر خواسته های کارمندان از دولت قرار دارد.

داستان تکراری و پر غصه آلودگی هوا، 

حاکی از آن است که روز گذشته هوای 

تهران و سه کلان شهر دیگر برای تمام 

گروه ها، ناسالم بوده است، درحالی که 

اجرای قانون هوای پاک همچنان بین 

۲۳ دستگاه سرگردان است.

این موضوع از گزارش مرکز ملی هوا و تغییر 

اقلیم سازمان حفاظت از محیط زیست 

مشخص است که علاوه بر تهران، هوای 

کلان شهرهای اصفهان، کرج و اهواز به 

ترتیب با شاخص های ۱۶۸، ۱59 و ۱55 

ناسالم برای تمام گروه ها و هوای کلان شهر 

اراک با شاخص ۱۲9 برای گروه های 

حساس ناسالم است.

شهروندان و ساکنان کلان شهرها نیز 

باوجود قانون هوای پاک، توقع دارند تا 

از هوایی تمیز برخوردار باشند؛ قانونی 

که فصل الخطاب است و اجرای واقعی آن 

می تواند گره کور آلودگی هوا را به عنوان 

مهم ترین دغدغه شهروندان، باز کند.

اما آن طور که رییس کمیسیون سلامت 

محیط زیست و خدمات شهری شورای 

ایرنا  به خبرنگار  تهران  اسلامی شهر 

گفته است، این قانون بین ۲۳ دستگاه 

سرگردان است.

مهدی پیرهادی در این خصوص اظهار 

داشت: سال هاست که با فرارسیدن سرما 

آلودگی هوا، جنجالی ترین تیتر اخبار شهر 

تهران می شود و صدها خطابه و تذکر 

واخطار و تهدید از تریبون های رسمی 

وغیررسمی داده می شود ولی با عبور از 

بحران، مثل سایر قول و قرارها و برنامه ها 

از حافظه تاریخی مان پاک می شود.

وی تأکید کرد: قانونی که قرار بود روزی 

هوای شهرمان را پاک کند، همچون طفلی 

سفیر و سرگردان بین ۲۳ وزارتخانه و  سازمان 

و ارگان پاسکاری می شود.

قانون هوای پاک از وزارت کشور به سازمان 

محیط زیست و از سازمان محیط زیست 

به وزارت نفت و صمت و... و. پاسکاری 

می شود و بازهم شهروندان هزینه های 

سنگین این سوء مدیریت را پرداخت 

می کنند.

پیرهادی یادآور شد: بر اساس گزارش 

آخرین سیاهه انتشار سال 9۶ شرکت 

کنترل کیفیت هوای تهران، سهم آلودگی 

منابع ثابت شامل صنایع آلاینده، اماکن 

مسکونی، واحدهای اداری و تجاری و … 

در آلودگی هوای پایتخت در تولید ذرات 

معلق ۳9.۲ درصد و در تولید آلاینده های 

گازی ۱7.۱درصد گزارش شده است و منابع 

آلاینده متحرک بیش از ۶۱ درصد است.

آلایندگی صنایع  وی، سهم  گفته  به 

در تولید ذرات معلق حدود ۱7.۸ درصد، 

پالایشگاه ها ۴.۴ درصد، نیروگاه ها ۱۲.۱ 

درصد، پایانه های اتوبوس ۲.۳ درصد، 

خانگی و تجاری ۲.۳ درصد و راه آهن و 

فرودگاه ۰.۴ درصد گزارش شده است 

که بخش قابل توجهی از آلودگی هوای 

تهران را شامل می شوند.

رییس کمیسیون سلامت محیط زیست 

و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 

تهران سهم آلایندگی صنایع در تولید 

آلاینده های گازی را حدود ۱.9 درصد 

دانست و افزود: سهم پالایشگاه ها ۴.۱درصد، 

نیروگاه ها 5.۳ درصد، پایانه های اتوبوس 

۰.۲ درصد، خانگی و تجاری ۳.۲ درصد 

و راه آهن و فرودگاه ۰.۴ و جایگاه های 

سوخت ۱.9درصد گزارش شده است.

در شعاع ۱۲۰ کیلومتری شهر تهران 

کماکان صدها واحد صنعتی آلاینده هوا 

در شهر تهران وجود دارد که موجب انتشار 

ریز گردها و آلودگی صوتی و بصری در شهر 

شده است وی افزود: به رغم مصوبه هیات 

دولت در ساماندهی استقرار واحدهای 

صنعتی در شعاع ۱۲۰ کیلومتری شهر 

تهران، کماکان صدها واحد صنعتی 

آلاینده هوا در شهر تهران وجود دارد که 

موجب انتشار ریز گردها و آلودگی صوتی 

و بصری در شهر شده است.

 مجید خروشی- سخن را از عسل 

آغاز کردیم به کندو رسیدم و باعرضه 

درپوش های ظروف عسلی به بازار 

فروش به شهروندان مشهدی معرفی 

شدیم و استقبال گرمی که ما را برای 

بودن تشویق کرد و امسال با توسعه 

صنعت قلاب بافی در راستای »بافت 

کندوی زنبوری « به انتظار استقبال گرم 

شهروندان نشستیم و خوشحالیم که با 

این قدم برای ۱۱۰هزار بانوی سرپرست 

خانوار فرصت اشتغال و امرارمعاش 

را مهیا خواهیم کرد. پر کردن اوقات 

فراغت دختران جوان با توسعه صنعت 

قلاب بافی با حفظ دستاوردهای هنر 

ایرانی قدمی است که با آموزش این 

هنرجویان در نقاط مختلف شهری و 

حاشیه نشینی برداشتیم و در انتظار 

همراهی مسوولان و مدیران شهری 

هستیم تا در این راستا ما را یاری کنند.

همین جا ضروری است از کمک های 

بی دریغ مدیریت موسسه مطبوعاتی 

رسانه گستر نخست نیوز که بیش از 

۸سال در کنار ما قرار گرفت تا قادر 

باشیم با جدیت و تلاش انگیزه های 

موفقیت خود را تکمیل و سرمایه های 

هنری استان و کشور را حفظ و توسعه 

دهیم تقدیر و تشکر کنم. حسین گنجعلی 

کارآفرین موفق و خلاق در توسعه 

صنعت بافت کندوی زنبوری می گوید: 

هم اکنون با توسعه این صنعت بیش 

از 5مربی متخصص با ۱۰۰ هنرجو 

فعالیت های تولید و آموزش قلاب بافی 

را شروع کردیم و هر هنرجو با پشت 

سر گذاشتن ۱۰ جلسه این هنر را 

فراگرفته و کار خود را در عرصه تولید 

بافت های هنری قلاب بافی،عروسک 

بافی،تریکوبافی،مکرومه بافی و تولید 

انواع کفش های بافتنی در رنگ ها 

و طرح های متفاوت متناسب با شرایط 

اقلیمی و فصلی تولید و به بازار عرضه 

کنند. وی اضافه کرد: بنا داریم باتوسعه 

این هنر کهن ایرانی سلیقه ها و سنت های 

اقوام و قومیت های مختلف کشور را 

متناسب بافرهنگ هر استان شناسایی 

و بافت های خود را متناسب با این 

سنن و فرهنگ ها تولید و در بازار 

فروش عرضه کنیم قدمی که نیاز به 

شناخت و شناسایی و مطالعات علمی در 

راستای عقاید و فرهنگ ها دارد قدمی 

است بسیار سنگین اما با توکل به خدا 

در کنار مرقد مبارک هشتمین اختر 

تابناک ولایت امام رضا)ع( معتقدیم 

به موفقیت تعریف شده دست پیدا 

خواهیم کرد.

سوال بی پاسخ شهروندان

سرگردانی قانون هوای پاک

جشن تولد 2سالگی»بافت کندوی زنبوری « به بازار عرضه
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  مشاور
در این گزارش ماجرای تلخ زنی را 

می خوانید که با ازدواج پنهانی با یک مرد 

متاهل روزهای سیاهی را می گذراند.

زن ۲9 ساله ای که برای شکایت از 

همسرش دست به دامان قانون شده 

بود بابیان این که اگر همسایگان نجاتم 

نمی دادند همسرم مرا به قتل می رساند 

درباره سرگذشت خود به کارشناس 

اجتماعی کلانتری سپاد مشهد گفت: 

مادرم زنی قانع و مظلوم بود به طوری که 

سعی می کرد زندگی اش را با درآمد 

اندک پدرم مدیریت کند حتی وقتی 

پدرم با زن جوان دیگری ازدواج کرد 

و به قول معروف هوو بر سر مادرم آورد 

،او همچنان به پدرم عشق می ورزید 

و اجازه نمی داد مشکلی پدرم را ناراحت 

کند. در این شرایط مادرم همواره به ما 

تاکید می کرد تا در خوراک و پوشاک 

ساده زیست باشیم. گاهی در آرزوی 

داشتن یک لباس شیک یا عروسک 

زیبا چشمانم به ویترین مغازه ها خیره 

می ماند، اما پدر و مادرم هیچ گاه به 

نمی دادند.  اهمیتی  من  آرزوهای 

خیلی دوست داشتم مانند بسیاری 

از دوستانم روزی یک جشن تولد ساده 

برگزار کنم و با اطرافیانم به جشن 

و شادمانی بپردازم ولی این آرزوها 

هیچ گاه محقق نشد تا این که در ۱۶ 

سالگی هاتف به خواستگاری ام آمد. 

او۱۲ سال از من بزرگ تر بود و شغل آزاد 

داشت. پدر و مادرم بلافاصله با ازدواج 

ما موافقت کردند و بدین ترتیب زندگی 

مشترک ما آغاز شد، اما هاتف مردی 

بی احساس بود و هیچ وقت عواطف 

و ابراز علاقه های مرا درک نمی کرد. 

هرگاه از آرزوهایم برایش سخن می گفتم 

به شدت مسخره ام می کرد و با نیش 

و کنایه های زننده آرزوهای مرا احمقانه 

و بچگانه می خواند.زندگی با هاتف خیلی 

روزمره بود و او هیچ گاه به خواسته ها 

و علاقه مندی های من توجهی نداشت 

به همین دلیل من بیشتر اوقاتم را با 

خانواده هاتف و جاری ام می گذراندم 

که تقریبا هم سن وسال خودم بود. 

مادر شوهرم باآنکه دختری نداشت، اما 

خیلی به من محبت می کرد و دلداری ام 

می داد ولی در این میان و باگذشت 

۱۰سال از زندگی مشترکمان من هنوز 

باردار نشده بودم ،این موضوع روابط 

عاطفی من و هاتف را به شدت تحت 

تاثیر قرارداد تا جایی که بالاخره تصمیم 

به طلاق گرفتیم. پدرم که  می ترسید من 

دوباره به خانه آن ها بازگردم باجدایی 

ما مخالفت می کرد ولی دیگر ادامه 

این زندگی فایده ای نداشت. خلاصه 

از هاتف طلاق گرفتم و نزدیکی از 

دوستانم رفتم که او نیز مطلقه بود 

ومجردی زندگی می کرد. طولی نکشید 

که به عنوان فروشنده در یک فروشگاه 

تلفن همراه مشغول کار شدم تا به سوی 

کسی دست نیاز دراز نکنم. در همین 

 روزها بود که با »منصور« آشنا شدم. 

او در زمینه خریدوفروش گوشی تلفن 

همراه فعالیت می کرد و اوضاع مالی 

خوبی داشت. منصور جوانی احساسی 

بود و با خرید هدایای گوناگون مرا 

شیفته خودش کرد. او باآنکه متاهل 

بود اما ادعا می کرد همسرش بیمار 

است و نمی تواند نیازهای عاطفی او 

را برآورده کند. من هم که از سویی 

عاشق مهربانی های او شده بودم و از 

طرف دیگر نیاز به یک حامی و همدم 

داشتم پیشنهاد ازدواج او را پذیرفتم 

وزندگی رویایی ام را با او آغاز کردم. 

من که سال ها در آرزوی داشتن فرزند 

روزشماری می کردم حالا باگذشت یک 

سال از زندگی مشترکمان نمی توانستم 

باردار شوم چراکه منصور با این موضوع 

به شدت مخالفت می کرد و دوست 

نداشت من فرزندی به دنیا بیاورم به 

همین دلیل روابط ما به سردی گرایید و 

آن روی مهربانی های منصور هم نمایان 

شد. حالا  دیگر مرا کتک می زد و با توهین 

و فحاشی تهدید به طلاق می کرد. در 

این میان من هم چاره ای جز سکوت 

نداشتم چراکه نمی دانستم بعد از طلاق 

سرنوشتم چه خواهد شد. باوجوداین 

شب گذشته منصور درحالی که حال 

طبیعی نیز نداشت وارد خانه شد و 

پس ازآن که بدون دلیل مرا زیر مشت و 

لگد گرفت چاقویی را برداشت و به طرف 

من هجوم آورد ولی با سروصداهای 

من همسایگان رسیدند و چاقو را از 

دست همسرم گرفتند...

بررسی ابعاد حقوقی رمز ارزها
امین قاسم زاده

از زمان به وجود آمدن اولین تمدن ها، کالاهای بسیاری به عنوان 

ابزار ارزش گذاری و مبادله میان انسان ها شناسایی شدند. از صدف 

پوست حیوانات و نمک گرفته تا جمجمه انسان! با پیشرفت بیشتر 

انسان ها از فلزاتی همچون طلا سکه ضرب کرده و در مبادلات 

خود از آن ها استفاده کردند. سپس پول کاغذی جایگزین آن ها 

شد پولی که دولت ها و بانک مرکزی قدرت کنترل بسیاری برارزش 

آن دارند. و امروزه به لطف تکنولوژی ما در آستانه تحول نسل سوم 

در   دنیای پول هستیم. یعنی پول دیجیتال و رمز ارزها.

تعریف رمز ارز رمز ارز ترجمه ای از cryptocurrency است که با 

معمولًا با مشهورترین مصادیق آن شناخته می شود. مانند بیت 

کوین، اتریم، لایت کوین و ریپل مونرو. کریپتوکارنسی از جمع 

 currency به معنای رمزی، سری، پنهانی و crypto دو لغت

به معنای ارز ایجادشده است. و مجموع آن، یعنی پول یا ارزی 

که بر پایه علوم رمزنگاری شده ایجادشده است. و می تواند با 

استفاده از علم ریاضیات، کدهای رمزنگاری شده ای را ایجاد 

کند تا اطلاعات پول پنهان بماند و کسی نتواند درروند تولید، 

انتشار و انجام مبادلات خللی وارد آورد. به عبارت دیگر از روش 

رمزگذاری رایانه ای برای کنترل بر تولید این نوع پول استفاده 

می شود و معاملات بدون هیچ گونه واسطه خصوصی و دولتی 

مانند )دولت و بانک مرکزی( انجام می شود. رمز ارزها نوعی پول 

بی پشتوانه هستند. هیچ دولتی بر آن تسلط ندارد و پول مردم 

برای مردم است.

وضعیت حقوقی رمز ارزها در ایراندر ایران هرچند رغبت به مبادله 

رمز ارزها افزایش داشته است. ولی این تمایل صرفا از جهت 

سرمایه گذاری است نه ابزاری برای خرید کالا و خدمات. ایران 

مقررات ناقصی در مورد رمز ارزها دارد. اصولا سرمایه گذاری و 

نگهداری و معامله رمز ارزها در کشور جرم نیست. چون طبق ماده 

۲ قانون مجازات اسلامی »هر رفتاری اعم از فعل یا ترک فعل که 

درقانون برای آن مجازات تعیین شده است جرم محسوب می شود«. 

ولی در ادامه خواهیم دید که قانون گذار به کارگیری رمز ارزها 

را در مبادلات درون سازمانی و بانکی ممنوع اعلام کرده است.

ارزهای دیجیتال در بانک ها و موسسات مالی قابل ارائه نیستند. 

مطابق با ماده ۲ و ۳ قانون پولی و بانکی برای اینکه چیزی پول 

تلقی شود باید توسط شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی به عنوان 

پول شناسایی گردد. تاکنون چنین شناسایی ای از سوی دولت 

یا نهاد قانون گذار انجام نشده است.

در دستورالعمل سال 9۶ و تکمیل آن در سال 9۸:بانک مرکزی 

ممنوعیت مبادله رمز ارزها برای واحدهای تابعه بانک مرکزی 

را لازم الاتباع کرده و با یادآوری نقش انحصاری بانک مرکزی در 

تولید انتشار و مدیریت پول کشور، از آثار حقوقی ناشی از معاملات 

رمز ارزها توسط مردم برائت جسته است! سرانجام هیات وزیران 

در مرداد 9۸ آیین نامه فرآیند استخراج فراورده های پردازشی 

رمزنگاری شده رمز ارزها و استفاده از رمز ارز را به تصویب رساند. 

به موجب این آیین نامه استفاده پولی از رمز ارزها به طور رسمی 

ممنوع است.

بنابراین در وضعیت قانون گذاری فعلی در فضای داخلی ایران 

:نمی توان برای رمز ارزها ماهیت پول قانونی قائل گردید. درواقع 

هرچند رمز ارزها از جهات مبنایی و تئوریک قابلیت پول بودن 

رادارند و توسط مردم نیز به عنوان پول شناخته شده اند. اما برای 

آنکه قانونا به عنوان پول تلقی گردند باید دولت آن ها را به رسمیت 

بشناسد. بنابراین بهتر می توان گفت که حداقل برخی اقسام 

رمز ارزها مکانیزمی مانند اوراق بهادار دارند و می توانند به عنوان 

ورقه بهادار دیجیتالی معرفی شوند.

در سیستم قضایی ایران، رمز ارزها به عنوان پول به رسمیت شناخته 

می شوند. چون رمز ارزها مطابق با قوانین ایران »مالیت« دارند. 

موارد کلاهبرداری، سرقت )کیف پول دیجیتال( و غیره که ممکن 

است در رابطه با رمز ارزها به وجود آید در دادگاه قابل شکایت و 

رسیدگی حقوقی و کیفری است.

بازپرس ویژه قتل عمد دادسرای عمومی 

و انقلاب مشهد از صدور کیفرخواست 

پرونده قتل پرستار جوان از سوی 

دادسرای عمومی و انقلاب مشهد 

خبرداد.

اظهار  صفری  صادق  قاضی 

داشت:کیفرخواست متهم به قتل 

یک پرستار مشهدی که یازدهم تیرماه 

امسال  با کمین در محل زندگی همسر 

سابقش، ۲7 ضربه چاقو به وی وارد کرده 

بود صادر شد و پرونده برای رسیدگی 

به دادگاه کیفری یک خراسان رضوی 

ارسال شده است.

وی افزود: اوایل صبح یازدهم تیرماه 

پرستار جوان  ۲۶در خیابان  این 

ولیعصر)عج( مشهد با ضربات چاقوی 

همسر سابقش به قتل می رسد و قاتل 

که او نیز جوانی ۲۶ساله است متواری 

می شود و به استان قم فرار می کند 

اما 5 روز بعد درحالی که وی زیر چتر 

اطلاعاتی کارآگاهان قرارگرفته بود 

خود را در استان قم تسلیم نیروهای 

انتظامی کرد و به مشهد انتقال یافت.

قاضی صفری بابیان اینکه مقتول 

پرستار بوده و جدا از این فرد زندگی 

می کرده است تصریح کرد: وی در همه 

مراحل بازجویی به صراحت ارتکاب 

قتل را پذیرفت و مدعی شد به دلیل 

ابتلا به بیماری سرطان، همسرش او 

را رها کرده و قصد ازدواج با فرد دیگری 

را داشته است.

وی بیان کرد: پس از تکمیل تحقیقات 

قضایی و اعترافات صریح متهم در بازسازی 

صحنه جنایت، کیفرخواست این پرونده 

جنایی در دادسرای عمومی و انقلاب 

مشهد در حالی صادر شد که پزشکی 

قانونی سلامت روانی متهم را تایید 

کرده البته متهم ازلحاظ جسمانی 

مبتلابه بیماری سرطان است.

بازپرس ویژه قتل عمد دادسرای عمومی 

و انقلاب مشهد با استناد به مواد 

قانونی و همچنین استدلال های دقیق 

قضایی، ارتکاب جنایت توسط متهم 

را محرز دانست و بدین ترتیب پرونده 

مذکور به دادگاه کیفری یک خراسان 

رضوی ارسال شد تا متهم جوان پای 

میز محاکمه بنشیند و پاسخگوی این 

جنایت تکان دهنده باشد.

معاون عملیات سازمان آتش نشانی 

مشهد گفت: گازگرفتگی در مشهد 

خانواده پنج نفره را به کام مرگ کشاند 

و در حادثه دیگری نیز هفت نفر دچار 

مسمومیت با گاز مونوکسید کربن شدند.

مهدی رضایی افزود: حادثه گازگرفتگی 

در خیابان آوینی مشهد ساعتی قبل 

به سازمان اعلام شد.

وی اضافه کرد: با اعزام آتش نشانان 

به محل مشخص شد پنج عضو خانواده 

به دلیل مسمومیت با گاز مونوکسید 

کربن جان خود را ازدست داده اند که 

مرگ آن ها توسط عوامل اورژانس 

تایید شد.

رضایی گفت: در بررسی اولیه آبگرمان 

فاقد دودکش بوده و بخاری نیز دودکش 

مناسب نداشت که همین عوامل منجر به 

انتشار گاز مونوکسید کربن شده است.

معاون عملیات سازمان آتش نشانی 

مشهد افزود: در حادثه دیگری نیز در بلوار 

آوینی هفت نفر اعضای یک خانواده 

دچار مسمومیت با گاز مونوکسید کربن 

شده بودند که توسط عوامل اورژانس 

به بیمارستان منتقل شدند.

کیفرخواست متهم به قتل پرستار مشهدی صادر شد

گازگرفتگی اعضای 
یک خانواده 
مشهدی را به کام 
مرگ کشاند

پایان سیاه ازدواج با مرد متاهل 

عشقی که حباب بود !
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  خبر

آغاز زندگی 3۷۰ زوج
 با وام  ازدواج ملل 

تکتمصابریمقدمتهرانی

موسسه اعتباری ملل در راستای ایفای مسوولیت اجتماعی و تسهیل 

ازدواج جوانان تعداد ۳7۰ فقره وام قرض الحسنه ازدواج در آذرماه 

پرداخت کرد.

 به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه به استناد 

بخشنامه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و در راستای اجرای 

بند )الف( تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ با موضوع پرداخت 

وام قرض الحسنه ازدواج به کلیه متقاضیان، وام قرض الحسنه ازدواج 

اعطا می کند که در آذرماه سال جاری تعداد ۳7۰ فقره وام به مبلغ 

5۰۱/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال پرداخت کرد.

 گفتنی است تعداد 7۰۸ نفر از متقاضیان وام قرض الحسنه ازدواج 

در نوبت دریافت وام و تکمیل پرونده می باشد.

پیشنهاد استاد دانشگاه شریف برای جبران کسری بودجه:

بنزین را گران کنید!

چنانچه کسری واقعی بودجه سال آینده را 5۰۰ هزار میلیارد تومان 

در نظر بگیریم، روش معمول برای تأمین آن افزایش نقدینگی 

به همین میزان و درنتیجه ادامه تورم بالا خواهد بود. اما چنانچه 

بخواهیم به سمت ترک اعتیاد برویم، می توان با افزودن هزار و 7۰۰ 

تومان به قیمت هر لیتر بنزین و گازوئیل و هر مترمکعب گاز این رقم 

را تامین کنیم و از سیکل نامناسب استقراض، چاپ پول و تورم 

بالا خلاص شویم. با این افزایش قیمت چنانچه فرض کنیم میزان 

مصرف یک سوم کاهش یابد، ضمن تامین کسری بودجه چنانچه 

شرایط بین المللی اجازه دهد به ۶۰ میلیارد دلار درآمد صادراتی 

جدید نیز دست خواهیم یافت.

شرط جدید شرکت در قرعه کشی خودرو/ وجه خودرو در حسابتان 

بلوکه می شود

میلتون فریدمن اعتقاد داشت که تورم از سوی دولت ایجاد می شود 

چون فقط دولت قادر است پول چاپ کند. او به درستی بر این نکته 

تأکید می کرد که تورم یک بیماری مهلک برای جامعه است و دلیل 

اصلی آن هزینه های بالای دولت است. اگر تورم کنترل نشود، جامعه 

را نابود خواهد کرد؛ مثل برزیل که قبل از ۱9۶۴ تورم به سرنگونی 

دولت منجر شد و شیلی که سیاست های اقتصادی اشتباه نرخ تورم 

را افزایش داده و درنهایت در سال ۱97۳ میلادی به سرنگونی دولت 

و جایگزینی آن با دیکتاتوری نظامی ختم شد.

محمدحسین روشنک

 رییس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی 

خراسان رضوی

ازآنجاکه قلم یادداشت هایی در خصوص 

نرخ دلار در دولت های مختلف نوشته، 

این روزها بسیاری سوال دارند که نرخ 

دلار آزاد به کجا خواهد رسید؟ 

قلم که غیب گو نبوده و نیست، اما برحسب 

تجربه آدرسی خواهد داد؛ ابتدا امیدوار 

است دلواپسان قدیمی برجام که حالا 

بعضا خود صاحب اختیار و مدیر امور 

مرتبط با اقتصاد، پول و ارز کشور هستند 

بتوانند نرخ ارز را کنترل و یا در مذاکرات 

رفع تحریم ها )که نام جدید همان برجام 

قدیم است( بجایی برسند، اگرنه هر فردی 

خود با یک فرمول ساده می تواند نرخ 

دلار در پایان سال ۱۴۰۱ را محاسبه 

و کشف کند. 

همان گونه که ذکر شد فرمول بسیار ساده 

و فقط لازم است ارز ۴۲۰۰ تومانی را 

با نرخ دلار آزاد در آخرین روزهای دلار 

۴۲۰۰ تومانی جناب جهانگیری مقایسه 

و در مقابل نرخ دلار ۲۸5۰۰ تومانی 

جناب مخبر را در نظر گرفته، قیمت 

دلار آزاد مشخص می شود. 

 قلم که محاسبه کرد، متعجب شده 

و حاضر نشد در این یادداشت نرخ دلار آزاد 

ماه های پایان سال ۱۴۰۱ را ثبت کند.

نرخ دلار آزاد تا پایان سال به کجا خواهد رسید؟ 

رییس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد 

بابیان اینکه روز گذشته قیمت سکه به 

نزدیک ۲5 میلیون تومان رسید، گفت: با 

توجه به این شرایط اصلا نمی توان وضعیت 

بازار را پیش بینی کرد و از پیش بینی 

و مرحله ارزیابی بازار خارج شده ایم.

یوسف تقی زادگان در خصوص قیمت 

طلا و سکه در بازار، اظهار کرد: روز 

گذشته قیمت هر انس جهانی طلا به 

یک میلیون و 9۲7 تومان رسیده است. 

با توجه به افزایش قیمت دلار تا حدود 

۴5 هزار و یورو به ۴۸ هزار و 5۰۰ تومان، 

قیمت طلا نیز به صورت جهشی افزایش 

پیدا کرد؛ به حدی که قیمت هر گرم طلا 

در شب گذشته تا ۲ میلیون و ۱۳۲ هزار 

تومان افزایش یافت. وی افزود: دیروز 

ظهر که نرخ  طلا مشخص شده بود، در 

۲مرحله قیمت تغییر کرد. ابتدا ۲ میلیون 

و ۱۰۰ هزار و سپس ۲ میلیون و ۱۳۲ هزار 

تومان. هیچ کس نمی داند این همه افزایش 

قیمت از کجاست. باید در این خصوص 

مدیریتی انجام و نرخ ارز ثابت نگه داشته 

شود. متاسفانه ازدحام مردم برای خرید 

باعث می شود افزایش قیمت ادامه داشته 

باشد. رییس اتحادیه طلا،  جواهر و نقره 

مشهد درباره تاثیر قیمت انس جهانی 

بر روی بازار ایران خاطرنشان کرد: این 

روزها مردم سرمایه خود را از بانک خارج 

کرده و طلای مستعمل یا سکه می خرند 

که البته به دلیل حباب سکه، طلای 

مستعمل بیشتر خریداری می شود تا 

ارزش پول حفظ شود.

تقی زادگان بیان کرد: تاکنون قیمت 

سکه تا این اندازه بالا نرفته بود و رکورد 

آن بازهم شکسته شد. اگر این روند ادامه 

داشته باشد، قطعا  قیمت هر گرم طلا 

افزایش بیشتری را تجربه خواهد کرد.

رییس اتحادیه طلا،  جواهر و نقره مشهد 

عنوان کرد: قیمت دیروز ظهر سکه تمام 

بهار آزادی حدود ۲5 میلیون تومان، سکه 

نیم بهای آزادی ۱۴ میلیون و 9۰۰هزار 

و ربع سکه هم ۱۰ میلیون تومان بود. 

با توجه به اینکه قیمت ها افزایش پیداکرده، 

احتمال می رود امروز قیمت سکه تمام 

بهار آزادی زیر ۲5 میلیون تومان، نیم بها 

۱۴ میلیون و ۳۰۰ الی ۴۰۰ هزار تومان 

و ربع سکه هم  9 میلیون و 5۰۰ هزار 

تومان باشد.

 خرید دلار و ارز باکارت ملی چگونه 

است؟ سهمیه دلار باکارت ملی چقدر 

است؟ قیمت دلار سهمیه ای چند است؟ 

ثبت نام دلار سهمیه ای چگونه است؟ 

ثبت نام دلار دولتی، درواقع دو روش 

قانونی برای خرید ارز از کشور وجود 

دارد: خرید دلار با سهمیه کارت ملی و 

با سهمیه ارز مسافرتی.

قیمت فروش ارز در هر دو روش فوق 

ارزان تر از بازار آزاد است. بااین حال، هر 

فرد در سال تنها از یکی از دو روش فوق 

می تواند ارز بخرد. اما انتخاب آنکه دلار 

مسافرتی بخرید یا از سهمیه کارت ملی 

استفاده کنید، با شماست.

تفاوت دلار مسافرتی و دلار باکارت ملی 

چیست؟

ارز مسافرتی و سهمیه ای )باکارت ملی( 

سه تفاوت دارند:

۱- نرخ دلار مسافرتی ارزان تر از دلار 

باکارت ملی و دلار در بازار آزاد است.

۲- سهمیه دلار باکارت ملی بیشتر از 

ارز مسافرتی است. چنانکه هر کد ملی 

امکان خرید ۲ هزار دلار در سال را دارد. 

اما سهمیه ارز مسافرتی برای مسافران 

کشورهای بدون ویزا )همچون ترکیه( 

تنها ۳۰۰ یورو و برای کشورهای با ویزا 

5۰۰ یورو است.

نیاز  مسافرتی  دلار  خرید  برای   -۳

به ارائه مدارک سفر است، شامل: اصل 

بلیت، گذرنامه، ویزا و رسید پرداخت 

عوارض خروج از کشور. اما برای خرید 

دلار باکارت ملی تنها حضور شخص 

 متقاضی باکارت ملی و کارت بانکی 

و سیم کارت به نام شخص کافی است.

قیمت دلار باکارت ملی چند؟

نرخ فروش ارز باکارت ملی توسط نهاد 

خاصی تعیین نمی شود. بلکه در هر 

صرافی و در هرروز ممکن است متفاوت 

باشد. چراکه هر صرافی در مذاکره با 

صادرکنندگان ارز اسکناس آن ها را به 

یک نرخ توافقی از آن ها می خرد و سپس 

با اعمال حاشیه سود یک درصدی خود 

بر آن نرخ، آن را به متقاضیان خرید ارز 

باکارت ملی می فروشد. به همین دلیل 

قیمت فروش در صرافی های مختلف 

ممکن است کمی متفاوت باشد. اما این 

اختلاف معمولا کمتر از ۱۰۰ تومان است.

بر اساس اعلام کانون صرافان، قیمت 

فروش دلار باکارت ملی تا روز )دوشنبه 

۲۳ آبان ۱۴۰۱( ۳۳۲۶۰ تومان بود که 

۲۱۶۰ تومان کمتر از بازار آزاد است وبا توجه 

به سهمیه دو هزار دلاری سود ۴میلیون 

و ۳۰۰ هزارتومانی برای خریداران به 

همراه دارد.

قیمت دلار مسافرتی چند؟•

در  یورو مسافرتی هرروز  و  نرخ دلار 

وب سایت صرافی ملی ایران به آدرس 

mex.co.ir اعلام می شود. قیمت یورو 

و دلار مسافرتی در حال حاضر حدود 

۲9 هزار تومان است که بیش از ۶ هزار 

تومان ارزان تر از بازار آزاد است.

بنابراین، هزینه خرید ارز با سهمیه ۳۰۰ 

یورویی برای کشورهای بدون ویزا نزدیک 

به ۲ میلیون تومان کمتر از بازار آزاد 

خواهد بود. سود مسافران کشورهای 

با ویزا با سهمیه 5۰۰ یورویی هم حدود 

۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.

دلار توافقی چیست و قیمت آن •

چند است؟

»دلار توافقی« دلاری است که برخی 

صرافی های مجاز به مشتریان خود با 

شرط ارائه کارت ملی و به میزان محدود 

می فروشند. قیمت دلار توافقی کمتر از 

قیمت دلار در بازار آزاد است. به همین 

دلیل مورد استقبال قرارگرفته و در مقاطعی 

دوباره شاهد صف کشی مردم مقابل 

صرافی ها در خیابان فردوسی بودیم.

دلار توافقی ۲۲ خرداد ۱۴۰۱ متولد شد. 

زمانی که بانک مرکزی باهدف پاسخ به 

تقاضای بازار و کاهش التهابات قیمت 

دلار )که به سطحی بی سابقه رسیده 

بود( به صرافان اجازه داد ارز اسکناس 

صادرکنندگان را با نرخی توافقی از آن ها 

خریداری کنند. بانک مرکزی همچنین 

با احیای کد ۲۴ سرفصل مصارف ارزی، 

بار دیگر فروش »ارز سهمیه ای« باکارت 

ملی را مجاز شمرد.

سود خرید دلار سهمیه ای چقدر •

است؟

اختلاف قیمت دلار سهمیه کارت ملی و 

آزاد درگذشته سودهای چندین میلیون 

تومانی برای آن هایی به همراه داشت که 

باکارت ملی در صف می ماندند و سپس 

با فروش ارز آن در بازار آزاد، سودهای 

قابل توجه به جیب می زدند. اتفاقات 

عجیبی همچون اجاره کارت ملی یا 

آوردن افراد با اتوبوس به تهران برای 

استفاده از کارت ملی آن ها محصول 

همین رانت ارز سهمیه ای بودند. اما از 

آذر ۱۴۰۰، بانک مرکزی این نوع فروش 

دلار را به مسافران محدود کرد. ارائه بلیت، 

گذرنامه، ویزا و رسید پرداخت عوارض 

خروج از کشور شرط جدید دریافت دلار 

ارزان به نرخ صرافی ملی بود.

حالا بار دیگر از سال ۱۴۰۱ رانت خرید 

ارز باکارت ملی احیاشده است. اختلاف 

۲۱۶۰ تومانی قیمت دلار سهمیه ای با 

بازار آزاد، در حال حاضر سود بیش از ۴ 

میلیون تومانی برای افراد به ارمغان می آورد

رییس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد:

بازار طلا غیرقابل پیش بینی است

چگونه باکارت ملی دلار سهمیه ای بخریم؟ 

  دیدگاه




